

Det Kolde Gys

Referat Bestyrelsesmøde 16. januar 2024

Deltagere: Dorrit, Ole, Per, Rasmus, Lis, Kirsten. Afbud fra Bonjek.

Referent: Kirsten

Dagsorden

1. Dåb d 3. februar
2. Byggeri
3. Gæstedag den 7. jan, ændrede regler vedr. børn og gæster
4. Nøgletjek
5. Rengøring
6. Sandflytning
7. Evt

Ad 1. Alt forløber efter planen. Der er møde m dåbsbørn den 20. jan. Der er ca. 25 tilmeldte, og 1 jubeldåb. Hele Helgoland reserveres til dåbs arrangementet. Der er således ikke adgang til omklædningsrum og saunaer fra kl 11 til kl ca. 15.30. Kun for dåbsbørn og hjælpere til dåben. Vi har mindre plads til rådighed i år, på grund af ombygning. Der er offentlig adgang til dåben. Der vil være livreddere til stede.

Ad 2 Opstart har været påvirket af dårligt vejr, sygdom og helligdage. Der kommer flere håndværkere på. Der opsættes skurvogn ved Naturcentret. Logik erstatter teltet. Der afholdes byggemøder hver 2.-3. uge. Ingeniørberegninger for den nye fællessauna forventes indenfor kort tid, herefter kan der også opstartes byggeri af den ny fællessauna. Placering af ovn og bænke i den nye damesauna er fastlagt. Det tidligere nye fælles omklædningsrum er nu Herre omklædningsrum, hvortil damer ikke har adgang.

Ad 3 Det fungerede rigtig dårlig på gæstedagen den 7. jan. Der blev medtaget store grupper, gæsterne overholdt ikke vores regler om saunabrug og medlemmerne blev ikke sammen med deres gæster. Gæster kom før tid og blev efter tid, og satte sig ind til gus. Medlemmer oplevede at få nuppet deres nøgler af gæster, at saunaen var spisestue, at de måtte gå hjem, fordi der ikke var plads.

Vi har ikke tidligere skriftlig sat maks på det antal gæster, som den enkelte kunne medbringe, fordi det afhænger af om gæster bare skal ned og se, eller

om de skal i omklædning og sauna, og fordi vi har baseret os på, at de enkelte medlemmer var ansvarlig for, at der skulle være plads til alle. Når vi er blevet spurgt og på intro har vi sagt 2-3 stykker.

Det holdt overhovedet ikke den 7. jan.

Det fungerede heller ikke i forhold til børn. Der var børn, der sad med badetøj på i saunaen og var på Helgoland efter kl 14. Det fungerer ikke i forhold til det store antal medlemmer, der kommer i forbindelse med gus kl 14.

Vi bryder os faktisk ikke om at der skal være så mange regler, for vi er baseret på at medlemmerne selv tager ansvar, og det fungerer også i dagligdagen, men hvis vi skal kunne opretholde gæstedage og børnedage, bliver vi desværre nødt til at stramme op.

Vi har derfor besluttet følgende:

**Børn** : fortsat adgang hver søndag, men nu fra 9- 13. Børn skal forlade Helgoland senest kl 13. Børn er egne børn og børnebørn til og med 12 år.

**Gæster** : fortsat adgang den 1. søndag i måneden, men nu fra 9-13. Gæster skal forlade Helgoland senest kl 13. Hvert medlem må kun medtage 2 gæster. Gæster må kun opholde sig 2 time på Helgoland. Øvrige regler gælder stadig. Medlemmer er ansvarlige for deres gæsters sikkerhed og skal derfor være sammen med dem hele tiden. Hvis gæsten er af modsat køn, kan gæsten således kun være på fælles. Medlemmet er ansvarlig for at deres gæster overholder vores regler om saunabrug.

Hjemmesiden bliver opdateret, der skrives på fb og der går mail ud til samtlige medlemmer herom. Det træder i kraft fra søndag den 4. februar.

Ad 4. Vi har afholdt en del nøgletjek. Vi bliver taget rigtig godt imod af medlemmerne. Der er stor opbakning hertil.

Vi oplever, at der fortsat er nogen der tager ikke medlemmer med ind. Ved det sidste nøgletjek var der for eksempel 2 gange hvor der var nogen der fik travlt med at vende om, og 1 mødte vi iklædt håndklæde og en forklaring om, at han ikke var medlem, men var kommet ind ad en åben låge og gerne ville lukkes ind i omklædningsrummet til sit tøj.

Der er en del, og klart flere end tidligere år, der har mistet deres medlemskab fordi de har medtaget ikke medlemmer. Vi fortsætter med nøgletjek.

Ad 5. Vi har justeret aftalen om rengøring, således at toiletter og omklædningsrum tages tre gange om ugen.

Ad 6. Vi afventer tilladelse fra Kystdirektoratet vedrørende sandflytning.

Ad 7 . Et medlem har pådraget sig en rygskada i forbindelse med gus, fordi et andet medlem har brugt ham som gelænder på vej ned fra øverste hylde. Gusudvalget kontaktes med anmodning om at de bistår med at oplyse om, at medlemmer skal kunne bringe sig ned med egen hjælp eller sætte sig på nederste hylde.

Et medlem har ødelagt en låge i nøgleboksen i herrerens omklædningsrum. Han har skrevet om det. Han skal erstatte.

Vinterbadere i Danmark har årsmøde den 9. marts. DKG har værtskabet i år.

Næste bm er den 8. februar og den 12. marts.